2026年１月23日
　日高地域区長各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　豊岡市日高消防団長　藤原　正利
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日高振興局地域振興課長　吉田　政明

消防団員の確保並びに士気高揚について（お願い）

　平素は、本市の消防・防災にご尽力いただき、心から敬意と感謝を申しあげます。
　さて、日高消防団の団員数は、定員583人に対して、12月１日現在524人（89.8％）と、大幅に不足しています。分団によっては火災時、すぐに消防車両を出動させることが困難な状況となっています。
　つきましては、次のことについて、引続き区内で取り組んでいただきますようお願い申しあげます。
記
１　新入団員の確保について
団員の確保にご協力いただくようお願いします。
また、区の行事と消防団活動の日が重なる場合は、消防団員の活動にご配慮くださいますようお願いします。

２　現職団員の士気高揚について
団員への激励やねぎらいの一言が、消防団活動継続の大きな原動力となります。区の総会等において、区民に団員を紹介していただきますようお願いします。

３　2026年以降に決定している日高消防団の主な事業計画は下記のとおりです。
区の事業実施についてご配慮いただければ幸いです。
	日　　時
	事　　業

	2026年
	３月７日(土)～８日(日)
	兵庫県消防学校指揮課程受講

	４月５日（日）
	初出式

	４月12日（日）
	新入団員訓練

	６月７日（日）
	献血事業

	11月９日（月）
	119防火パレード

	11月21日（土）
	普通救命講習会

	12月29日(火)～30日(水)
	年末特別警戒

	2027年
	１月17日（日）
	献血事業

	４月18日（日）
	初出式

【問合せ先】豊岡市日高振興局地域振興課　谷田
TEL 　21-9052     FAX 42-1120